Shogeria MELEON TIRANA

Pasqgyrat Financiare

te

Vitit 2013

Ne Leke

MNr

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

22,932,086

17,304,703

1

Aktivet monetare

3,735,902

5,771,476

= Banka

2610819

5,576,423

> Arka

1,125,082

185,053

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

2
3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

2,448,954

2,121,973

= Kliente

499 561

64,563

> Debitore Kreditore le ljere

Tatim mbi fitimin

IV

Twsh

1,948 382

2,057.410

v

Te drejta e detyrime ndaj orfakeve

Wi

VIV

Te tjera tatime € faksa

>

4

Inventari

16,747,231

9,411,254

= Lendel e para

= [nventari Imet

Prodhim ne proces

Produkfe te gatshime

Mallra per rishitje

16,747 231

85411254

Viviv]y

Parapagesa per furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

-

AKTIVET AFATGJATA

3,165,755

2,432,547

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

3,165,755

2,432,547

= Toka

= Nderlesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tiera afat gjata materiale

3,165,755

2,432,547

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1l)

26,097,842

19,737,250

= .

¥
/




Shogeria MELEON TIRANA

Pasqyrat Financiare

te  Vitit 2013

Ne Leke

PASIVET DHE KAPRITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

24,822,573

19,878,698

1 Derivativet

2 Huamarjet

] =

Overdraftet bankare

i = MHuamarre afal shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

24,822,573

19,878,698

i = Te pagushme ndaj furnitoreve

23,146,540

18,415 885

Te pagushme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

69,158

177,754

Detyrime talimore per TAP-in

37,041

B7,716

Detyrire tatimore per Tatim Fitimin

263,318

Detyrime talimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

106,515

13,333

wii Te drejta e defyrime ndaj orlakeve

=
v v v vy |v]v]y

Dividente per tu paguar

> Debifore dhe Kreditore te fere

1,200,000

1,200,000

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

L AR

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

=k

Huat afatgjata

i > Huabono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

L

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

24,822,573

19,878,698

im

KAPITALI

1,275,270

-141,448

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100.000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

LR - R AR LR

Fitimet e pa shperndara

241,448

e
=

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,416,717

241,448

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+1ll)

26,097,842

19,737,250




Shogeria MELEON TIRANA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

i Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Pars ardbaad
1 |Shitjet neto 106,066,027 22 017 519
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 404 611 14,000
3 |Mdrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet & konsumuara 83,687 411 19 477,791
5 |Kosto e punes 5,171,885 883,473
Fagat e personelit 4,696 811 B77.081
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 475,074 106,382
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 564,753
7 [Shpenzime te tjera 5.348.911 1,811,153
3] Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 104,773,059 22,272,417
g [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,697,579 -240,898
10 | Te ardhurat dhe shpenzimetl financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 17,543 550
121.0 Te ardh.e shpenz, financ.nga inves.te tiera financ afalgjala
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te fera financiare 17,543 550
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 17,542 550
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,680,036 -241,448
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 263,319 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 1,416,717 -241,448
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
Fitimi (humkbja) para tatimit (9+/-13) 1,680,036 -241 448
Te ardhura dhe shpenzime te tjera te pazbritshme 853,155 172,538
Shuma per tatim 2633191 -58,910
Tatimi mbi fitimin 10% 263,319 o
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14 -15 ) 1,416,717 -241.448




Shogeria MELEON TIRANA

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Ne Leke

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

737,613

8,104,023

Fitimi para tatimit

Pash /14

1,680,036

241 448

Rregullime per

Amortizimin

Pash /6

564,753

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Britie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

B/li3

-326,981

-2,121,873

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

B/li4

7,335 877

-9,411,254

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti

D3

4 680,556

19,878,628

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neta nga aklivitelet & shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-1,297,961

2,432,548

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

B/l/2

-1,297 .96

-2 432 548

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

100,000

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

B/1/3

100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat & detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-2,035,574

5,771,476

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

5,771,476

o

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

3,735,902

5,771,476
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Ref

9

10

SHENIMET SHPJEGUESE
Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
. . Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise il fund vitit lake
1 BKT ALL 2,610,819
2| FPROCREDIT BANK |ALL
Totali 2,610,818
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
il =M ST valute fund vitit ieke
Arka ne Leke 1125082
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 1125082

Ira

(=]

>

>

=

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per malira, produkie e sherbime

Fatura gjithsej
a) Maga keto
pa likuiduara der ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 80 dite
pa likuiduara deri ne 1 vit
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te

prera

Fatura mbi 300 mije leke te likuid,

Debitore Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Nr
Nr
MNr
Nr
MNr
Nr
Nr
Nr
MNr
MNr

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi | derdhur teper

Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tush

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Twsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Twsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Twsh e zbriteshme ne moyllje te vitit

Leke

499.561]

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

MNuk ka

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

1,949 392|

Leke
Leke
Leke
Leke

2,057,410




k|

12

13

14

15

16

17

18

18

20

21

22

23

24

25

26

27

28

28

30
3
32
33

34

35

36

7

= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve MNuk ka
> Te tjera tatime e taksa Muk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendete para Muk ka
> Inventar lmetl Muk ka
> Prodhim ne proces MNuk ka
>  Produkte le galshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke 16,747,231]
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra MNuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Muk ka
> Nuk ka
il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Muk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Witi raponues Wit paraardhes
Mr Emertimi -
Viera Amaorizimi | VI.mbetur Wiera Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri, paisje o of
AAM te tjera 3,730,508 564,753 3,165,755] 2432547 2,432 547
3,730,508|  564,753] 3,165755] 2432547 2,432 547

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

MNuk ka

Muk ka

Nuk ka

Nuk ka




66

&7

68

69

70

71

72

73

74

75

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) MNuk ka

2 HKapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) MNuk ka
3 Kapitali aksionar [  Leke 100,000}
4 Primi aksionit MNuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) MNuk ka
€& Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore MNuk ka
B Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara [ Leke -241,448|
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar [ Leke 1,416,717]
o Fitimi i ushtrimit Leke
» Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
o Fitimi para tatimit Leke
» Tatimi mbi fitimin Leke a

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka

ke Sa C;a‘L"IrE(:.'r. ) Perfreﬁlmimeﬂmsme Ekori n%'lke‘
,( t'r

/ A f.uu.l.{r D"‘Ld/’




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim.
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kLS pjesé sshié e detyrueshme sipas SKIK 2
Flatesimi | te dhenave 1@ késa) pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe struklurés standarie e
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 4%-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Infarmacion | pargjithsém dhe politikal kontabel
bjShénimet ge shpjegojné zérat & ndryzheém (e pasqyrave financiare
c}) Shénime & fiera shpjegeusea

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04. 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadr kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2 45)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Panimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa oplimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabe|
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaklimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(EKK 4. 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5, 11)

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5. 18)

Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
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